
© b f a b

Nanj pobožnos ........ 
Modlitba rannj ......... 
Dobrá předsewzeti j rána ....... 
Wjra, naděge a láska, ô bobrem aumyslem ♦ 
Rannj motlitba m neděli a ive swátek . ♦ 
Prpowědi ; ují ežissowhc na swvátk a giné 
Myslenj při práci. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   « 
Modlitba před gidlem .......

— po gidle ....... 
Kdy se wonj f klekánj ........ 
Sdy; bigi hodiny ....... 
Kdy; gsi pochybil ........ 
W čas pofussenj ........ 
Kdyš něco obzwlásstně těžké přichási ♦ ♦ . 
Wečern pobožnos ........ 
Wečerni motlitba ........ 
Wzhlední pat k Iežisi ufřížowanému . . . 
Kdyš w noci procitne! aneb nemžeš fpáti ♦ 
Gesstě gedn neb druhé f pamatowán « . 
Gak má! itetele a zaswěcené swátk tràmiti 
Gak fe má slowo Boi slysseti ....... 
Maučenj a motlitba přeb kázanjm a křesíanshm

njm, i po něm ........ 
Modlitba, kdyš nemžeš bo kostela giti . . 

D kratochwjljc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stránka.

♦ , 7
. . 8
. , 9
. . 10

dn ♦ 12
. . 15

. • 16

: : 17

• . 18

: : 19

. . 20
, . 21
, . 22
♦ , 24

civíče-



•bsah.
Stránka.

Pbošnost mesnj.
@0 msse sivatá gest, a gak gi přjtomnj bhti máme ♦ 29 
Modlitba a rozgimánj pří misi swaté . . . . • 30 
Pobožnos messn 8 weykladem, co fněz a oltáře činj 35 
D swatém vožehnánj ......... 44
Litane f spánu Ješissi, pří mssi swaté, a před ney- 

swětěgtfi Swátosti oltářn f modlen ... 45
Wjra, naděge, láska, šel a Ijtost, a dobr aumys . 47 
spotřebně připomenuti o slysseni msse swaté ... 51 
Pebožná rozgjmánj na neděle a swátk .... 52
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .— 
Boši wssemohaucnost, maudros a dobrota ... 53
Prozřetedlnos a řjzen Boš ......... . . . . . 57
Bůh gest wssud» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Bůh gest swat a sprawedliw ....... 60
Buh gest mílosrdn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Poznáni Boha ze zgewenj ........ —
9zwán Boha ■ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Dikůčiněnj za bvžská dobrodinj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Litanye o boškhc dokonalostec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
I e j j $ Kristu 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Přiíti Sešisse Krista na swět, f rozgjmání w Adwventě — 
Pozdrawen Angelské . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Mawsstjwen Marie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Rarozeni Iešisse Krista, rozgjmánj o Wánecic . . 77 
Na slawnos sw. třj Král, neb zgewen PPáně . . 80 
Dčisiťowán Panny Marie, aneb swátek pomníc * 81 
W;děláwatediná myflenj ........ 82 
Iešjš gde s robící swmí do Jerusalma .... 83 
SpafitedIná naučenj .......... 84
Ježiš ges jím w tichosti a saukromí w domě sw$c 

v rodičů ............ 86 
Jeiš fřtěn ob Jana .......... 88 
Jeziš gde na pauffť ........... — 
Kada a potěssenj těm, gen trpí pofussen . ,. . 89 
Jeiš se wygewuge weřegně gako Spasitel lídß . 91 
Seiě fá^e na hoře     . 92
Sešjš učj w podobenstwjc ........ 96

es
ee

sg
e8

a8
e

48



I

D b f a h.
Stránka.

Křesťan musi božsfé učenj Ježisse Krista dobře poznati 98
Krátk obsah celého fřesfanstého učenj mrawů ♦ ♦ 99
Milug Boha. Hežiš nás uči, proč a kterak Boha mi- 

lowatí máme ........... 100
Milug bližnjho swvého. Heliš nás učj, Edó náš blini 

gest, gak, a proč ho milowati máme ♦ . . 103
Milug sebe samého. Iežjš nás naučil, gak sebe sa

, mhc rozumně milowati máme ...... 106
Jeiě neydokonalegsli přjklad ctnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Ježiě m (mém utrpenj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .113
Ieiě ob nepřátel .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Jejě na hore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Ježiě ob Jidásse zrazen, a gat . : . ... ♦ ♦ 117
Ježiě práwně wyslchán .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .118
Ježiě posmjwán a teyrán .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
Ježiš ob učedinjka zapřen « « .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
Ježiě přeb Pilátem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Jeiě méně nej lotr Barrabáš .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
Jeiě bíčowán a trnjm forunomán .......... 125
Iejě na smrt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —
Jeziš f smrti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
Iežiěnakkí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ^128
Fežjš umjrá na .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Třjowvá cesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .131
Piseň při cestě .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Ježiš wstal 8 mrtwc; rosgimánj a modlitba tv čas 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
D fiátostec 4 4 4 4 4 ......................................................................... 146
Ježiš Sristus wstaupil na nebesa .... —
Modlitba na ben wstaupenj Páně, i také gine čas» t

častěgsiimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  147
Sesláni Ducha swatého, na den letníc .... 150

© swátosli biřmowánj ’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ♦ 153
Sìa slawnost neyswětěg Trogice. © křtu swatém ♦ 154
Rahod Boiho Xěla 4 4 4 4 4 4 . 4 4 4 156
Př nawsstjwen neyswětěgsi Swátostí oltářnj 4 4 -------- 

Siátek poswěceuj crámu Páně ...... 157
Dobrý křeskan 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 158



i i

• B f a h.
Stránka,

xss

D prawé fřesfansté ctnosti ........160 
Prostředk f dogitj prawé ctnosti........................................ 162
Modlitba ja ctnos fřesťansau ....... 163

D prawé pobožnosti 164
Modlitba o prawau pobožnos ....... 166 
D dobrém mjněnj .......... 167 
D znameni swatéh křjže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168
S modlitbě ............. 169 
Kterak fám sobě motlitbu udělati můžeš • ♦ • • 170 
Modlitba f poučeuj, gak fe modlití máme . ♦ * 172 
Proč fe nerádi modljme 173
Gak fe máme modliti. Boha 3a něco prosice . . • 174 
Kdyš Boha za časné pojednáni aneb za pomoc w nan- 

ji prosime 176
D křesfanské přjnluwě ....... 178 
Modlitba za wsseobecné dobré cirkwe a člowččenstwa 179 
Dbyčegné modlitby a whfladowé: Aposstolsé wzná- 

nj   182
Dtčenáš ........ 187 
Meylepsi a neužitečněgsi spsob modleni ržence • 192 
Modlitba cirkewnj po sivatém rumenci • • . ♦ • 197 
Prawá a užitečná pocta Panny Marie a Swatóc ♦ 198 
Modlitba ke cti neyblahoslaweněgti Pann» Marie • 199 
Litanye f uctěni a následowáni Panny Marie ♦ ♦ 201 
Modlitba fe ctí swatého Josefa ...... 203 
Modlitba fe cti swaté Matfy Anny................................. 204 
Modlitba na ten některého swatého Aposstola . • 206 
Modlitba fe ctí některého swatého Mučedlnjka . » 207 
užitečná a potěssítediná motlitba fe ctí Swatc * ♦ 208 
D swatéc Angeljc. Modlitba . ♦ . . • . • 209 
Křestansá-lása f ubohhm dusiim w očistci ♦ ♦ . 212 
Křesfanská mysleni na hřbitowě aneb přet kostnici . 214 
Prjprawa f dobré smrti 215 
• swátostí pofáni .......... 218 
Po zpowědi ................. 230 
D odpustcic ........... 232 
Pbožnost f swatému přigjmáni »♦«♦♦♦♦ 233 
Modlitba přet swatm přigjmánjm ..... . ♦ . 244

I



ye
ns

ye
xe

sx
xe

xe
sy

sy
sx

D 6 f a h.
Stránka.

Modlitba po swatém přígjmánj ....... 236
Mtaučenj a napomenuti pro vbzwlásstnj stawy, Rau-

čenj pro mládence a pauny ...... 238
Modlitba ctnostného Mládence. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  242
Zwlásstn napomenuti pannám ........ 244
Modlitba ctnosiné panny ♦♦♦♦♦♦♦♦ 246
Maučenj synm a dcerám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .249
Raučen čeládce ........... 250
Modlitba fresfanské čeládky .......... 252
• wstaupenj do stawu manželsého ..... 254 
Naučeni, ktercš křesfanssti manželé gak náleši čast

a bobře vowážití magi 255
Wychowánj ditek 259
Modlitba krestanskhc manžel.................................... 262
Raučenj hospodátm a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .263
Potěssenisauženm 265
Litanye o bošfé prozřetedInosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
Modlitba w fanděni, ktermš farní »vinní gsme . . 268
Modlitba a spasitediné myslénky, kdyš nepřátele má= 

me, .pr anásledowáni ueb pomlauwáni gsme . 269
Modlitba w truchliwc časic aneb w obzwlásstujc 

prjhodác nessfastnýc ....... 271
Mdlitba za Boži pojednáni zemskhc požitfů . . . 273
Modlitba iv čas baurky. .......... . . 275
Modlitba po bauřce .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
Go fe má pří bauřce pozorowati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .—
Piseň před . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
Po kázanj ....... ......... —
Pisně při obětí Msse fivaté. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
Litanye o neyswětěgssin gmén Pána Ješisse • • • 285 
Litanye a modlitby při odpolednic službác Božic.

(Kítanye o wssec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292
Litanye loretanská .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
Pobojnost při processi »v křjžowýc dnec . . . 314
Modlitba pří namráceni fe do kostela. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .320
Piseň pří prchvdu w potí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332
Pobožnos při záwirce rofu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333
PPisuč weročnj a při některc weřegnýc pobožnostec 344

ee
M

lD
šl

el
@

D
ee

le
lb

@
el

ir@
le

2s
8e

s3
e0

8@
el

es
el

el
@

be
x



3
 

-#
 

6
 

&
 

e
 

s
 

Q

Knjška bom á ej. @o (e má o tak nazwanc do- 
mácjc prostředcjc držeti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355

Gak (e můžeme před tak nazvanými čarami zachránítí 356
‘Pri VVDMIA  ............................................................ —
3169 oheň newyssel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357
Gak se saudím, mohm nepřátelstwjm a tisjcerm 

mrzutostem w»hnauti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358
Rebud lakom, wssat také ne marnotratní) ... —
Umčnj dlauho žíwu 69 tí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359
D welikém užitku a užjwánj octa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361
Rozličné ljk», fteré wssudy f dostánj gsau, a málo stogi 362 
Knjzka pro nemocné; Kdyš citjs, je ti nenj bobře . 364
Kdyš sfutečně stněš. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365
Gaf fe zachowati pří čerwené nemoci aneb běhawce . 366

Proti otráwenj. (So fe má při náfažliwc nemoce^ 
zachowáwati. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367

D nemocnici. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368
@0 fe tkne osob, které ofolo nemocného gfan . . —
Duchowvnj pomoc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369
Slaučenj, gaf fe nemocný modliti má. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370

Gak fe umjragicjmu w nepřjtomuosti fuěze přimlau- 
mati má . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371

PPři patřenj na obraz Ukčižowaného. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 374
Slowo iv pramp čas, aneb co m skonánj n febe my= 

slití, aneb přjtomnm řjci máme .... 375
U hrobu . • • • .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 376


